
OBRA: ACONDICIONAMIENTO DE LA CTRA. C-501, DE ALCORCON A
PLASENCIA POR SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS. TRAMO:
JARANDILLA - VALVERDE DE LA VERA

T.M.: JARANDILLA

PROPIETARIOS:
ASCENSION SERRANO CANO
CANDIDO HERNANDEZ GONZALEZ
FRANCISCO RODRIGUEZ ACEITUNO
PEDRO TORRECILLAS TORES
CANDIDO GUTIERREZ MARTIN

OBRA: ACONDICIONAMIENTO DE LA CTRA. C-501, DE ALCORCON A
PLASENCIA POR SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS. TRAMO:
JARANDILLA - VALVERDE DE LA VERA

T.M.: TALAVERUELA

PROPIETARIO:
SEVERO BLANCO TIMON

OBRA: ACONDICIONAMIENTO DE LA CTRA. C-501, DE ALCORCON A
PLASENCIA POR SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS. TRAMO: VALVERDE
- MADRIGAL DE LA VERA

T.M.: VILLANUEVA DE LA VERA

PROPIETARIO:
EUSEBIO FERNANDEZ TOME

ORDEN de 13 de mayo de 1994, por la
que se procede al pago de Intereses de
Demora, expediente de expropiación
forzosa de terrenos para las obras de:
«Refuerzo del firme de las Ctras. CC-901,
CC-902 y CC-903. Tramo: Viandar -
Talaveruela».

A fin de proceder al pago de Intereses de Demora de los
terrenos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el
artículo 49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la
aplicación de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los

Sres. afectados por la expropiación de referencia para que
comparezcan en:

Ayuntamiento: Viandar de la Vera
Día: 16-06-94
Hora: 13,30

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o
titularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos
cada uno en su caso no les será satisfecha cantidad alguna,
dándole en tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 13 de mayo de 1994.

El Consejero de Obras Públicas,
Urbanismo y Medio Ambiente
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

OBRA: REFUERZO DEL FIRME DE LAS CTRAS. CC-901, CC-902 Y
CC-903. TRAMO: VIANDAR - TALAVERUELA

T.M.: VIANDAR DE LA VERA

PROPIETARIO:
JESUS CASTAÑO ALONSO

RESOLUCION de 14 de septiembre de
1993, de la Comisión de Urbanismo de
Extremadura, por la que se aprueban
definitivamente la modificación de las
Normas Subsidiarias de Planeamiento de
Fuente de Cantos, consistente en
Ordenación de la zona de la estación de
Autobuses.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, en sesión de 14 de
septiembre de 1993 examinado el expediente de referencia,
adoptó la resolución siguiente:

RESULTANDO: Que el Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos en
sesión plenaria de fecha 2 de octubre de 1992 aprobó
inicialmente la Modificación de las Normas Subsidiarias epigrafiada,
redactada por el Sr. Arquitecto D. Vicente López Bernal.

D.O.E.—Número 60 26 Mayo 1994 1801



RESULTANDO: Que con fechas de 16 de febrero de 1993, 26
de octubre de 1992 y 15 de octubre de 1992, aparecieron
insertos anuncios de información pública durante el período
de un mes en el Diario Oficial de Extremadura, en el Boletín
Oficial de la Provincia y en el periódico «HOY»,
respectivamente. No presentándose durante el indicado período
alegación alguna.

RESULTANDO: Que el Ayuntamiento en Pleno, en sesión de 30
de marzo de 1993, aprobó provisionalmente las modificaciones
epigrafiadas.

CONSIDERANDO: Que las competencias en materia de Ordenación
del Territorio y Urbanismo han sido transferidas del Estado a esta
Comunidad Autónoma, por virtud de lo dispuesto en el Real
Decreto 2912/79, de 21-12, y asignadas a la Consejería de Obras
Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente por Decreto de 10-7-86
(D.O.E. n.º 60 de 22-7-86).

CONSIDERANDO: Que la Comisión de Urbanismo de Extremadura
es competente para conocer el asunto, según lo dispuesto en
Decreto 136/89.

CONSIDERANDO: Que las modificaciones de cualquiera de los
elementos de los planes, proyectos, programas, normas y
ordenanzas, se sujetarán a las mismas disposiciones enunciadas para
su formación (artsº 128.1 de la Ley sobre el Régimen del Suelo y
Ordenación Urbana y 161 del Reglamento de Planeamiento).

CONSIDERANDO: Que en su tramitación se ha seguido el
procedimiento previsto en el artº 114 del Texto Refundido de la
Ley sobre el Régimen del Suelo y Ordenación Urbana y 151.2 del
Reglamento de Planeamiento.

En su virtud, vistos los preceptos legales reseñados y demás de
general aplicación, y a la vista del informe emitido por el Servicio
de Urbanismo,

A C U E R D A

Aprobar definitivamente la Modificación de las Normas Subsidiarias
de Planeamiento de Fuente de Cantos, consistente en nueva
ordenación de la zona destinada a estación de autobuses.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de
reposición, previo al contencioso-administrativo, ante esta misma

Comisión de Urbanismo de Extremadura, en el plazo de UN MES
desde su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Vº Bº
El Presidente El Secretario

EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA RAFAEL OLEA ALVAREZ

RESOLUCION de 25 de enero de 1994, de
la Comisión de Urbanismo de Extremadura,
por la que se aprueban definitivamente las
Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Esparragosa de Lares.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, en sesión de 25 de
enero de 1994, examinado el expediente de referencia, adoptó la
resolución siguiente:

Visto el expediente relativo a las Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal de Esparragosa de Lares, en el que se
observa el cumplimiento de los trámites establecidos en el artº
114 del Texto Refundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo
y Ordenación Urbana, aprobado por Real Decreto Legislativo
1/1992 de 26 de junio, y cumplido el trámite de información
pública.

Vistos los informes técnico y jurídico evacuados por el Servicio de
Urbanismo.

En virtud de las competencias asumidas Estatutariamente (artº
7.1.2 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, aprobado por
L.O. 1/1983, de 25 de febrero), transferidas por el Estado (Real
Decreto 2912/79, de 21 de diciembre) y asignadas a la
Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente por
Decreto de 10 de julio de 1986, Diario Oficial de Extremadura
n.º 60, de 22 de julio de 1986.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, tras deliberación y
votación, conforme a las atribuciones que tiene conferidas por el
Decreto 136/89, de 5 de diciembre (D.O.E. n.º 98, de 14 de
diciembre de 1989),  

A C U E R D A

Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamiento

1802 26 Mayo 1994 D.O.E.—Número 60


